ANO 2023 - Nº CCCLXIX – DATA: 05 de Julho de 2023          Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de
Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência
Social e Cidadania
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes
Lança
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N.º 27524
De 03 de julho de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a
senhora RAFAELA BELLONI ZERA, R.G.
n.º 55.903.843-4, classificada em 3º
(terceiro) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
(CUIDADOR), enquadrado na Referência
Salarial "132", com jornada semanal de
40 (quarenta) horas, a partir de 01 de
junho de 2023.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 03 DE JULHO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 27525
De 03 de julho de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a
senhora MARIANA TERESA NAKANO,
R.G. n.º 42.497.844-1, classificada em 4º
(quarto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 01/2018, para o
cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA
MÉDICA, enquadrado na Referência
Salarial "168", com jornada semanal de
24 (vinte e quatro) horas, a partir de 12 de
junho de 2023.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 03 DE JULHO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27526
De 03 de julho de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a
senhora EDIVÂNIA ROCHA DE SOUSA,
R.G. n.º 41.860.784-9, classificada em 6º
(sexto) lugar (COTA RACIAL) / 64º
(sexagésimo quarto) (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA I, enquadrado na Referência
Salarial "400-II", com jornada semanal de
30 (trinta) horas, a partir de 19 de junho
de 2023.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 03 DE JULHO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27527

De 03 de julho de 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a
senhora ROSIMAURA JAIME DOS
SANTOS, R.G. n.º 25.044.186-X,
classificada em 36º (trigésimo sexto) lugar
(AMPLA CONC.) do Concurso Público n.º
01/2018, para o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, enquadrado na
Referência Salarial "178", com jornada
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir
de 21 de junho de 2023.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 03 DE JULHO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS, NA DATA SUPRA.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

2

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Aviso de Suspensão de Licitação
A Prefeitura de Batatais, Comunica aos
interessados, que a abertura da licitação
modalidade Pregão eletrônico Nº 59/2023
– Processo nº 1059/23, que tem como
objeto a Contratação mensal de empresa
especializada no serviço de locação de
impressoras laser diversas, incluindo a
instalação física e configuração dos
softwares das impressoras nos
computadores pré definidos nos locais
indicados pela prefeitura bem como a
manutenção total ou substituição das
impressoras contratadas com defeito e
substituições de tonners e cilindros vazios
ou com defeitos, agendada para o dia 06
de julho de 2023 às 09 horas, foi
suspensa temporariamente, ficando
adiada “sine die”. Bts, 05.07.2023 –
Vinícius Bérgamo Silva Toneti – Sec
Municipal de Administração.

Secretaria de Saúde

Prefeitura de Batatais
Dispensa de Licitação nº 43/23
A Prefeitura Municipal de Batatais faz
saber que conforme processo de
Dispensa de Licitação nº 43/23, contratou
a empresa: Unidental Produtos
Odontológicos Médicos e Hospitalares
Ltda EPP, para aquisição de materiais de
consumo para a divisão odontológica da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme
solicitação de compra 480/2023; no valor
total de R$ 17.331,40; conforme parecer e
informações constantes no processo. Bts,
05.07.23; Bruna Francielle Toneti –
Secretária Municipal de Saúde.

CMDCA - Conselho Municipal dos
Diretos da Criança
E do Adolescente de Batatais
O Conselho Municipal dos Diretos da
Criança e do Adolescente de Batatais, no
uso das atribuições que lhe confere,
publica a lista dos pré-candidatos
deferidos e indeferidos diante do processo
de inscrição neste período para eleição do
Conselho Tutelar.
Relação dos Candidatos e Posição
perante o Processo de Escolha

Nº da
Inscriçã
o

Nome do
Candidato

Posição
(Def/Inef)

01 Ana Maria
Vieira de
Andrade

INDEFERID
A

02 Ana Paula da
Silva
Rodrigues

DEFERIDA

03 Carlos
Fernando de
Almeida

INDEFERID
O

04 Clarinda Vera
de Carvalho

INDEFERID
A

05 Cristiano
Roberto
Cestari

DEFERIDO

06 Gabriel da
Silva Barbosa

INDEFERID
O

07 Giovanna
Caroline
Pistori Millani

DEFERIDO

08 Jose Edimir
da Silva

DEFERIDO

09 José Osmar
Silva

INDEFERID
O

10 Lucas Toffetti
Dias

DEFERIDO

11 Luciana
Cristina
Barbosa
Pereira

DEFERIDO

12 Luís Albano
Gaspar

INDEFERID
O

13 Luís Eduardo
Nobre

DEFERIDO

14 Luis Fernando
Marchi

DEFERIDO

15 Mara Cristina
Rodrigues

DEFERIDA

16 Maraisa
Teresinha
Simão
Ferreira
Sousa

DEFERIDA

17 Maria Emilia
Bergamini
Rodrigues de
Sá

DEFERIDA

18  Mari
a Isabel de
Paula

INDEFERID
A

19 Michel Mani
Nazar

DEFERIDO

20 Natália Milena
Nascimento
de Caxias
Bueno

INDEFERID
A

21 Rafael de
Mello Santos

DEFERIDO

22 Ronaldo
Cesar
Remundini

INDEFERID
O

23 Tauana Mayra
Silva Piovan

DEFERIDA

24 Thaís Sousa
Lopes

DEFERIDA

25 Vanessa
Cristina
Giannoni

INDEFERID
A

Batatais, 05 de julho de 2023.
Comissão Especial Processo Unificado

para a
Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar de Batatais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS CMDCA

CONSELHOS

		2023-07-05T15:39:04-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2023-07-05T15:39:17-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805